1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 года                                                                                                               № 32

«Об утверждении Положения об участии органов местного самоуправления в

организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в

поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

профессиональное образование и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и

учебных рабочих мест на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Утвердить Положение об участии органов местного самоуправления в

организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное

образование и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на

территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации

МО Кронверкское                                                                                                 Н.В. Мекшун

2

Приложение

к постановлению

Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от 23 ноября 2021 года № 32

Положение

об участии органов местного самоуправления в организации и финансировании

проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование

и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на

территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское

1.  Настоящее Положение разработано на основании Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

Постановления  Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 740 «Об утверждении

Порядка участия органов местного самоуправления в организации временного

трудоустройства отдельных категорий граждан», Устава внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское (далее-МО Кронверкское) в целях реализации

вопроса местного значения по участию в организации и финансировании на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское:

-   проведения оплачиваемых общественных работ;

- временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

профессиональное образование и ищущих работу впервые;

-   ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (далее – вопрос местного значения).

2. Деятельность Местной Администрации МО Кронверкское при осуществлении

мероприятий реализации вопроса местного значения направлена на достижение

следующих целей и задачи:

- удовлетворение потребности органов местного самоуправления

МО Кронверкское в рабочих местах для временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от

18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

(далее – отдельные категории граждан);

- решение социальных вопросов с учетом особенностей МО Кронверкское;

3

- обеспечение на территории МО Кронверкское сбалансированности количества

рабочих мест, организуемых органами местного самоуправления МО Кронверкское для

временного трудоустройства отдельных категорий граждан, и численности граждан,

обратившихся в Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение «Центр

занятости населения Санкт-Петербурга» для участия во временном трудоустройстве по

определенным направлениям трудовой деятельности;

- прогноз потребности в организации временного трудоустройства отдельных

категорий граждан, основных видов планируемых временных работ, ориентировочных

сроков их выполнения;

- создание рабочих мест для временного трудоустройства отдельных категорий

граждан за счет средств бюджета МО Кронверкское в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

3.   Настоящее Положение устанавливает порядок разработки комплекса

мероприятий по  указанному вопросу местного значения и его реализации.

Комплекс мероприятий может включать в себя мероприятия, разрабатываемые

Местной Администрацией МО Кронверкское на основании полномочий органов местного

самоуправления в данной сфере, установленных федеральным законодательством и

законодательством Санкт-Петербурга, и не противоречащие ему.

4. Мероприятия организуются Местной Администрацией МО Кронверкское в

рамках ведомственной целевой программы, утверждаемой постановлением Местной

Администрации МО Кронверкское.  Порядок разработки, рассмотрения, утверждения и

исполнения ведомственных целевых программ устанавливается Местной Администрацией

МО Кронверкское.

5. Проведение мероприятий осуществляется силами сторонних организаций

посредством заключения  соответствующих контрактов (договоров), в том числе и через

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

соответствии с действующим законодательством.

6.  Решение вопроса местного значения является расходным обязательством

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, подлежащим исполнению за счет

бюджета МО Кронверкское.

7. Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства

предусматривается ведомственной целевой программой и утверждается решением

Муниципального Совета МО Кронверкское о бюджете МО Кронверкское на очередной

финансовый год и плановый период.

8.  Установленная  законодательством  в данной сфере возможность выделения

бюджетных ассигнований из бюджета МО Кронверкское на финансирование

оплачиваемых общественных работ реализуется Местной Администрацией

МО Кронверкское в порядке, установленном Местной Администрацией МО Кронверкское

в соответствии с бюджетным законодательством и решением Муниципального Совета

МО Кронверкское о бюджете МО Кронверкское на очередной финансовый год и

плановый период.

9. Органы местного самоуправления и должностные лица местного

самоуправления МО Кронверкское несут ответственность за решение вопроса местного

значения в соответствии с действующим законодательством.